



استقلال

توضیحات آقای سرپرست
در خصوص شرایط استقلال

قهرمانی فقط در حد یک معجزه است

علی سامره در خصوص وضعیت کنونی استقلال و استوری چند روز قبل جواد نکونام و تعطیلی تمرین روز گذشته با تأیید این موضوع که از روزی که آمدم شاهد هستم این تیم حتی یک روز هم آرامش نداشته، گفت: «جواد نکونام خیلی صبور بوده و شاید هر مربی دیگری جای او بود، زودتر استعفا می‌داد و می‌رفت اما او به عشق استقلال و هوادارانش تا این لحظه ایستاده و سخت کار می‌کند. صادقانه باید گفت اوضاع مالی استقلال به واسطه عملکرد ضعیف مدیران گذشته و بدهی‌های انباشته غیر قابل باور است و اصلاً خوب نیست؛ به همین دلیل در نقل و انتقالات تابستانی تقریباً از همه رقیبان جدی خود عقب مانده است. به نظر من این فصل کار استقلال برای قهرمانی خیلی سخت است، دوست دارم مثبت فکر کنم اما اگر هم قهرمان شویم تنها یک معجزه است.» سامره در ادامه گفت: «نه خطیر و نه نکونام هیچ کدام بانی وضع موجود استقلال نیستند و از نگاه من هر دوی این بزرگواران به نوعی جهت پذیرفتن مسئولیت استقلال در این اوضاع ایثار کرده‌اند؛ من شاهدیم که تیم مدیریت روز و شب تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات بسیار زیاد استقلال انجام می‌دهد. متأسفانه باشگاه استقلال امروز یک باشگاه کاملاً ورشکسته با بدهی‌های سنگین و وحشتناک است که جمع و جور کردن آن در این شرایط بحرانی و در کوتاه مدت به نوعی غیرممکن است.»

تختی؛ آماده میزبانی از استقلال



سهیل مهدی مسئول کمیته برگزاری مسابقات لیگ برتر دیروز از ورزشگاه تختی آبادان بازدید کرد. او ضمن مشاهده پیشرفت بازسازی و ترمیم این ورزشگاه، نظر مثبتی مبنی بر برگزاری دیدار هفته نخست صنعت نفت مقابل استقلال تهران، در این ورزشگاه دارد. با این حال مجموعه شرکت پالایش نفت آبادان برای رسیدن ورزشگاه تختی به مسابقات لیگ برتر بیست و سوم در روزهای اخیر در سه نوبت کاری مشغول خرید و بازسازی ورزشگاه تختی هستند. صنعت نفت آبادان نخستین بازی فصل بیست و سوم لیگ برتر را مقابل استقلال تهران برگزار می‌کند. این دیدار سیزدهم مردادماه در حالی برگزار می‌شود که سازمان لیگ برای اعطای میزبانی به نفتی‌ها منتظر تجهیز کامل ورزشگاه تختی آبادان است.

حساب استقلال مسدود شد

در حالی که باشگاه استقلال این روزها به دلیل عدم تأمین منابع مالی با مشکلات زیادی در نقل و انتقالات و اعتصاب تمرینات از سوی بازیکنان روبرو است، خبر می‌رسد حساب این باشگاه نیز مسدود شده است. ظاهراً حساب استقلال به دلیل بدهی به اداره مالیات مسدود شده است تا به مشکلات این باشگاه افزوده شود.



علی امیری

ادعای جدید

علی امیری معاون سابق استقلال که شبانه استعفا داد و رفت در مورد جدایی قایدی می‌گوید: «در زمان مدیریت حجت کریمی روند مذاکرات برای حفظ قایدی به خوبی پیش رفت. حتی قرار بود مطالبات شهاب‌الاهلی از محل پولی که باشگاه فتر باهجه بابت انتقال صیادمنش می‌دهد، پرداخت شود. همه کارها به خوبی پیش می‌رفت تا اینکه برخی مسائل و اتفاقات منجر به استعفاي کریمی و تغییر و تحولات مدیریتی شد.»



حمید عزیززاده

محکومیت استقلال

در پی شکایت حمید عزیززاده مربی سابق تیم‌های استقلال از این باشگاه، استقلال به پرداخت مبلغ ۲ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۳ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. به این ترتیب استقلال حتی توسط مربی تیم‌های پایه خود در امان نیست و در روزهایی که انواع و اقسام مشکلات روی سر این تیم خراب شده است، شکایت‌های جدید هم این تیم را بیشتر آزار می‌دهد.



محمد نوازی

مربی باشناط

اینکه جواد نکونام از ابتدای حضورش یا مصاحبه‌های جنجالی می‌کند و یا استوری پر از آه و حسرت می‌گذارد، نشان از حال بسیار بد تیم استقلال است اما در روزهایی که گفته می‌شود عده‌ای نمی‌خواهند نکونام در استقلال کار کند، دستکاری مثل محمد نوازی سعی دارد جو حاکم بر استقلال را تلطیف کرده و در تمرینات با نشاط نشان می‌دهد تا بازیکنان جوان این تیم روزهای سخت را بهتر پشت سر بگذارند.



جواد نکونام: نه! کسی که قرار است از استقلال فراری دهند، من نیستم

بازیکن نجیب استقلال حق دارد گلایه کند

حداقل یک تماس خشک و خالی با بازیکنان بگیرد؟ متأسفانه استقلال را به حال خودش رها کرده‌اند. این بچه‌ها آن قدر غیرت دارند که با جیب خالی هم برای اعتبار استقلال بجنگند همان طور که فصل گذشته جنگیدند. این حرف بازیکنان بود که حداقل می‌توانستند سر تمرین حاضر می‌شدند و یک احوالی می‌پرسیدند...

نکونام درباره شروع لیگ برتر گفت: «ما ۹ روز دیگر با صنعت نفت آبادان بازی داریم. نه دستمزد بازیکنان فعلی را داده‌ایم و نه بر اساس لیست مورد نیاز بازیکن خریدیم. وقتی هم می‌گوییم تنها هستیم ناراحت می‌شوند. واقعاً خودم هم مانده‌ام. چرا هیچ کس در باشگاه به هوادار توضیح نمی‌دهد؟ همه روزه سکوت گرفته‌اند. حداقل به هوادار یک چیزهایی را توضیح بدهید. در استقلال ثانیه و لحظات برای مان مهم است. نمی‌شود در استقلال عده فرار داد. شما هر کاری دارید باید همین امروز انجام بدهید. گوش هوادار هم از این حرف‌ها پر است. مدام می‌گویند ما برای آواربرداری و ریل‌گذاری آمده‌ایم. وضعیت خراب است و کشتی باشگاه به گل نشسته، بعد که ما دو کلمه حرف می‌زنیم می‌گویند دارد بذر ناامیدی می‌کارد! آقایان قطار لیگ راه افتاد، برای لیگ بیست و چهارم می‌خواهید ریل‌گذاری کنید؟!»

سرمری استقلال با گلایه از بعضی رفتارها توضیح داد: «قرارداد بازیکنان افزایش می‌شود، کسی از باشگاه این موضوع را محکوم نمی‌کند. اخبار دروغ در بعضی رسانه‌های خاص منتشر می‌شود، باشگاه واکنشی نشان نمی‌دهد. پول که نمی‌آورد، حداقل جلوی این کارها را بگیرد. مدام در حال محکوم کردن بازیکنان و مربی هستند ولی در مقابل جوسازی‌های بیرونی سکوت کرده‌اید. فردا چطور می‌خواهید در لیگ حق‌مان را بگیرید؟ کار شروع نشده وضعیت این است، خدا به آخر و عاقبت‌مان رحم کند.»

نکونام در ادامه گفت: «دغدغه من الان نه قرارداد خودم است نه دستیارانم، بلکه دغدغه‌ام حل مشکلات بازیکنان فعلی است. بازیکن که نمی‌گیریم، حداقل به این بچه‌ها بدهیم. چند روز به شروع لیگ مانده؟ در بعضی پست‌ها بازیکنان نداریم یا یک بازیکن داریم. خدا را شکر طوری برنامه‌ریزی شده که ما نباید یک بازیکن مصدوم هم بدهیم! من اگر حرفی می‌زنم برای خودم نیست، برای شأن و اعتبار استقلال است. چند بار گفته‌ام، الان هم می‌گویم، از حق خودم می‌گذرم ولی از حق استقلال و هواداران نمی‌گذرم.» سرمری استقلال ضمن اشاره به بعضی اتفاقات اخیر گفت: «دوستان گفته‌اند با من نمی‌توانند کار کنند و با اتفاقاتی که رقم می‌خورد، خودش می‌گذارد و می‌رود اما من به عشق هواداران استقلال می‌مانم. نه! کسی که قرار است از استقلال فراری دهند، من نیستم.»

استقلال تهران همچنان درگیر مشکلات زیادی است و به تازگی تمرینات این تیم به اعتصاب کشیده شده است. بازیکنان این تیم که ۷ ماه است هیچ پولی از باشگاه دریافت نکرده‌اند، بعد از اخطار اولیه در پایان مسابقه با آلومینیوم، تمرین روز دوشنبه را تعطیل کردند. این اتفاق زمانی رخ داد که باشگاه قرار بود همان روز مطالبات فصل گذشته را پرداخت کند ولی موفق به انجام این کار نشد. مشکل تعطیلی تمرینات به مشکل دیگری به نام جذب بازیکنان جدید اضافه شد تا آنکه نظر خیلی‌ها استقلال در وضعیت قرمز باشد. جواد نکونام سرمری‌ای ابتدا درباره این اتفاق گفت: «طبیعتاً هیچ مربی‌ای دوست ندارد تمرینات تیمش تعطیل شود، آن هم در آستانه شروع لیگ ولی در عین حال نمی‌توانم به بازیکنان تیمم خرده بگیرم. بازیکنی که حدود ۷ ماه هیچ دستمزدی نگرفته، چه انگیزه‌ای برای تمرین و بازی دارد؟ من باید از آنها تشکر کنم که از زمان شروع تمرینات پیش فصل، تمام وجود خود را گذاشته‌اند. بعد از شروع تمرینات توقع بچه‌ها این بود دستمزدشان پرداخت شود ولی از روز اول قول دادند و عملی نشد. بعد از تغییرات مجدد مدیریتی باز هم قول دادند دو هفته‌ای مشکل حل شود و نشد. بازیکن نجیب استقلال حق دارد گلایه کند.»

او با اشاره به غیرت بازیکنان استقلال گفت: «هوادار فهمید استقلال خوب می‌داند که بازیکنان بعضی تیم‌ها اول تسویه حساب فصل قبل را گرفتند و بعد تمرین کردند. این بچه‌ها اما با وجود مشکلاتی که داشتند به خاطر شرایط باشگاه بدون خواسته‌ای به تمرینات آمدند و کار را شروع کردند، در حالی که من خبر دارم بعضی بازیکنان جوان چه مشکلی دارند. برای باشگاه استقلال خیلی زشت است که بازیکن آن یواشکی به منزل خودش رفت و آمد کند. صاحبخانه این بازیکن را جواب کرده و او هم وسایلش را گوشه‌آپارتمان جمع کرده اما پول ندارد که خانه‌اش را تخلیه کند. این بازیکن می‌تواند درست تمرین کند؟ بازیکنان جوان‌تر از بزرگ‌ترها پول قرض می‌کنند و این شرایط جالب نیست. شما چه کسی را سراغ دارید که ۷ ماه حقوق بگیرد و باز کار کند؟ به شرف این بچه‌ها باید درود فرستاد.»

سرمری استقلال با اشاره به ناراحتی بازیکنان این تیم گفت: «من می‌گویم باشگاه پول ندارد، صاحب که دارد؟ حداقل صادقانه بیایند با بچه‌ها صحبت و بابت بدقولی پیش‌آمده دلجویی کنند. یعنی کسی حتی حرف‌های بازیکنان را بعد از دیدار با آلومینیوم اراک نشنیده؟ مگر می‌شود اینقدر بی‌تفاوت بود؟ چطور می‌شود هوادار احساس نگرانی می‌کند و مقابل در باشگاه تجمع می‌کند، آن وقت کسی در باشگاه نگران نشده که بیاید یک سری به تمرینات بزند و یا

صبحانه، اعتصاب و دیگر هیچ

خطیر هم در بن بست مشکلات گیر کرد!

تحلیل

مهديه درياييگي
روزنامه‌نگار

در فاصله نزدیک به یک هفته مانده به دیدارهای فصل جدید لیگ برتر، تمرین استقلال برای دومین روز با اعتصاب همراه شد. بازیکنان استقلال که روز دوشنبه به دلیل عدم پرداخت مطالبات خود و بی‌توجهی مدیران به این موضوع، تمرینات خود را دنبال نکرده بودند، صبح دیروز نیز اقدام خود را تکرار کردند تا اوضاع در اردوگاه آبی پوشان طبق انتظار کادر فنی و البته هواداران این تیم پیش نرود. بازیکنان استقلال بعد از دیدار تدارکاتی خود مقابل آلومینیوم اراک، به صورت جمعی در گفت‌وگو با خبرنگاران نسبت به وضعیت مالی باشگاه و عدم توجه به پرداخت مطالبات گلایه‌شان را مطرح کرده بودند و نسبت به این موضوع اعتراض داشتند اما اکنون به واسطه عدم توجه مدیران تیم به مسأله پرداختی در آستانه شروع فصل جدید و مطالبات زیادی که از فصل گذشته مدعی آن هستند، ترجیح دادند دیروز در محل تمرین نیز حاضر نشوند. شمی که حجت کریمی و علی امیری به دلیل شکست خوردن در بازار نقل و انتقالات و همچنین رکمی که بیزرانوند به استقلال زد استعفا دادند و رفتند، چند روز بعد مسئولان علیرضا خطیر را به عنوان مدیرعامل استقلال معرفی کردند و به دلیل پیشینه‌ای که او داشت تصور بر این بود که او حداقل در بازار انتقالات موفق می‌شود اما نزدیک بیست روزی است که از مدیریت او می‌گذرد ولی هیچ اتفاق خوشایندی که نیفتاده است هیچ بازیکنان و کادر فنی تیم استقلال نیز به دلیل عدم پرداخت مطالبات خود دست به اعتصاب زدند. مشکلات باشگاه استقلال به نسبت به چند وقت گذشته نه‌تنها کمتر نشده بلکه شدت گرفته است آن هم در شرایطی که تنها ۸ روز دیگر به آغاز بیست‌وسومین دوره لیگ برتر باقی مانده است. استقلال در شرایطی خود را آماده حضور در لیگ می‌کند که عملاً هیچ چیز در این باشگاه سر جای خودش قرار ندارد. جدایی محبی و قایدی و عدم جذب

بازیکنان مناسب، سبب شده است آبی پوشان از بازیکنان امید خود برای حضور در تمرینات استفاده کنند، این در شرایطی است که بی‌پولی و عدم تأمین منابع مالی صدای استقلال‌ها را درآورده است. بعد از بازی دوستانه یکشنبه استقلال برابر آلومینیوم اراک، بازیکنان وقتی متوجه شدند روز دوشنبه هم خبری از پول استقلال ندارند، با این حال این مسئولیت را نیست. در حالی که به آنها وعده داده شده بود. بار دیگر از شرایط باشگاه انتقاد و روز دوشنبه هم به نشانه اعتراض اعتصاب کردند. استقلال‌ها مبلغ قابل توجهی از فصل گذشته طلب دارند و همین موضوع باعث شده است صدای آنها دربیاید. علی خطیر روز ۱۷ تیر به‌عنوان سرپرست باشگاه استقلال انتخاب شد. او قطعاً و حتماً از همه بهتر می‌دانست گام به چه باشگاهی می‌گذارد و چه مشکلاتی را باید حل کند، با این حال این مسئولیت را پذیرفت. چند روز پس از این ماجرا جواد نکونام در مصاحبه‌ای به انتقاد از شرایط باشگاه پرداخت و هم از دخالت دیگران و هم از عدم جذب بازیکن گلایه کرد. سرپرست استقلال در پاسخ به گلایه‌های نکونام گفت: که استقلال ورشکسته را با ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی تحویل گرفته است و البته از «در پیش بودن خبرهای خوش» حرف زد. اکنون پرسش این است؛ مگر خطیر نمی‌دانست استقلال ۶۰۰ میلیارد بدهی دارد و بخشی از پول بازیکنان این تیم از سال گذشته پرداخت نشده است؟ در اینکه مشکلات به گفته خودش «یک شبه حل نمی‌شود» تردیدی نیست اما اینکه با گذشت ۱۶ روز از مدیریت خطیر هیچ اتفاق خاصی رخ نداده است و اصلاً برای هوادار هم به‌روشنی توضیح داده نشده است که چه فرایندی در حال سیری شدن است قطعاً محل پرسش است، در جذب بازیکن نیز استقلال عملکرد قابل توجهی نداشته است. خطیر بهتر از هر فرد دیگری به شرایط استقلال واقف بود، در این مدت اما آنچه دیده شده فقط وعده و اعتصاب بوده است که می‌توان گفت رکوردی خاص برای خطیر محسوب می‌شود؛ اعتصاب بازیکنان ۱۶ روز بعد از انتخاب سرپرست جدید! این روزها حامی اصلی خطیر نیز از مسئولیت خود کنار رفته است و شاید این موضوع کار سرپرست استقلال را سخت‌تر کند.